З А П И С Н И К



	Од 23-тата Седница на Советот на Општината Битола одржана на 23.01.2023 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општина Битола и 
почна со работа во 11,00 часот.
	На седницата присуствуваа 31 член на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот,Лидија Павловска,Ненси Лозанче,Михајло Вангелов,Марица Тодоровска, Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска, Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски, Методија Илиевски,Петар Николовски,Кети Неделковска,Елизабета Тодоровска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески,Елена Кромидаровска Маховска,Борче Корлевски, Жаклина Наумовска,Јадранка Павловска, Алмир Адемоски, Иван Чулакоски, Гаврил Трајковски,Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Анастасија Трајковска.
	Конфликт на интереси по точките од дневниот ред имаа неколку советници.
	На седницата присуствуваа Директори и претставници на ЈП-ја,претставници 
од Општината,гости и јавни средствата за информирање.
	Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 70 точки кој беше 
доставен до советниците и праша дали имаат предлог за измени и дополнување на истиот.
	
Иван Чулакоски се пријави за збор и потсети на едногласното барањето кое беше пратено до Владата за враќање на користење на детското одморалиште Пелистер па замоли од службите на Општина Битола за информација дали има некаков одговор во врска со истото и ги праша Советниците кои имаат претставници во Парламентот или Владата дали некој од нивните претставници има покренато Иницијатива за враќање на користење на детското одморалиште на Општина Битола.
	Претседателката Габриела Илиевска смета дека точката на колегата Чулакоски не треба да биде ставена како дополнителна точка на дневен ред,бидејќи досега не била добиена повратна информација за истата и наведе дека барањето во врска со Одлуката е доставено до Владата,а не до Парламентот.
Мерита Исмајловска се пријави за збор и побара дополнување на 13-тата точка на дневен ред од причина што има голем интерес за посетеност на Музејот на албанската азбука па побара да се постави табла со ознака каде се наоѓа местото на Музејот,а воедно смета дека тоа ќе биде од голем интерес за економскиот развој на Општина Битола.
13.)Програма за измена на Програма за туризам на Општина Битола за 2023 година.
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека веќе има таква точка во дневниот ред и наведе дека тоа требаше да го побара на Комисија за Туризам кога се разгледувале и други амандмани.
Бојан Бојкоски наведе дека во Програмата за туризам има таква ставка за поставување на информативни и туристички табли и наведе дека како Советничка треба да провери која е законската регулатива за поставување на истата.
Борче Корлевски се пријави за збор и побара дополнителна точка:
1.)Информација од Општина Битола за ревизорскиот извештај кој беше најавен за ЈП-ја и училиштата дали истиот е изготвен?!
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека ревизорскиот извештај за ЈП-ја не е изготвен,штом истиот ќе биде готов ќе биде испратен до сите советници,а во однос на ревизорскиот извештај за училиштата наведе дека нема информации за истиот.
За работа на седницата беше предложен и едногласно (30ЗА) прифатен следниот


Д Н Е В Е Н    Р Е Д


1. Финансиски план за работа на ЈП „Комуналец“Битола за 2023 година.
2. Финансиска програма за одржување на јавната чистота на јавните
површини на територија на Општината Битола за 2023 година.
3. Финансиска програма за одржување на јавните зелени површини на
територија  на Општината Битола за 2023 година.
4. План за работа на ЈП за стопанисување со индустриската зона 
„Жабени“Битола за 2023 година.
5. Оперативна програма за 1.поправка и одржување на улично осветлување 
(тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуорецентните светилки со лед светилки заради поголема енергетска ефикаснсот на целиот систем за улично осветлување) на подрачјето на Општина Битола рурални средини за 2023 година, 2.осветлување на пешачки премини, 3.осветлување на реконструирани улици во Општина Битола и 4.поставување на РТ до ТС на Булевар 1-ви Мај и ул.Васко Каранѓелевски.
6. Оперативна програма за поправка и одржување на улично осветлување
на подрачјето на Општина Битола, рурални средини од реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2023 година.
7. Оперативна програма за поправка и одржување на улично осветлување
на подрачјето на Општина Битола за град Битола за 2023 година.
8. Програма за измена и дополнување на Програма за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2023 година.
9. Програма за измена и дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2023 година.
10. Програма за измена на Програмата за Развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2023 до 2025 година.
11. Програма за измена и дополнување на Програма за субвенционирање на 
јавните комунални претпријатија за 2023 година.
12. Програма за измена на Програма за економски развој на Општина Битола 
за 2023 година.
13. Програма за измена на Програма за туризам на Општина Битола за 2023 
година.
14. Програма за измена и дополнување на Програма за култура во Општина 
Битола за 2023 година.
15. Програма за заштита на потрошувачите на Општина Битола за 2023 година.
16. Програма за работа на општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата – Битола за 2023 година.
17. Извештај за работа на општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
Патиштата „ОСБСП“ – Битола за 2022 година.
18. Одлука за дополнување на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која не може да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола
19. Одлука за определување на висината на благајничкиот максимум.
20. Одлука за промена на припадност на дел од  ул.„Воден“ Битола.
21. Одлука за промена на припадност на дел од  ул.„Креснеско востание“ 
Битола.
22. Одлука за промена на припадност на дел од  ул.„Никола Јанков Вапцаров“ 
Битола.
23. Одлука за обезбедени средства за надоместок за експропијација на 
недвижен имот за изградба на комунална инфраструктура во Општина Битола.
24. Одлука за донесување на Детален Урбанистички план за „Четврт Исток 2, 
Блок И.02.05“ Општина Битола.
25. Одлука за давање на согласност за одобрување на Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени на дел од катастарска парцела Бр.17437, дел од КП Бр.17438/1, КП Бр.17438/2 и КП Бр.17438/3, м.в.„Индустриска“КО Битола 5.
26. Одлука за примање на трајно користење на движни ствари на Општина 
Битола за потребите на ООУ„Св.Кирил и Методиј“, ООУ„Даме Груев“, ООУ„Стив Наумов“ и СОЗУ„Кузман Шапкарев“.
27. Иницијатива за донесување одлука за формирање на Совет за поддршка 
на женско претприемништво на Општина Битола.
28. Заложба за унапредување на родовата еднаквост и елиминирање на
насилството врз жените во политиката.
29. Решение за давање согласност за распределба на средства во средните 
училишта во Општина Битола за 2023 година.
30. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.527 КО Нижеполе) – 2 предмети.
31. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.135/1 КО Нижеполе).
32. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.393/2 КО Нижеполе).
33. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1238 КО Бистрица).
34. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.522 и 524 КО Бистрица).
35. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.249 КО Бистрица).
36. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1119 КО Бистрица).
37. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1121 КО Бистрица).
38. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2570 КО Кукуречани).
39. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2034 и 5388/3 КО Кукуречани).
40. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.745/2 КО Крстоар).
41. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1543 КО Логоварди).
42. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1171 КО Логоварди).
43. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.137 КО Буково).
44. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.368 КО Буково).
45. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.142/5 КО Кравари).
46. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.263/1 КО Кравари).
47. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.142/7 КО Кравари).
48. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.176/4 КО Кравари).
49. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Секирани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.921 КО Секирани).
50. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Црноец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.619 КО Црноец).
51. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.328/11 КО Магарево).
52. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Барешани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1033 КО Барешани).
53. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кажани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.327/2 КО Кажани).
54. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Оптичари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.812 КО Оптичари).
55. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.786 и КП бр.726 КО Граешница).
56. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.436/1 КО Карамани).
57. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1011/8 КО Дихово).
58. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.529/4 КО Породин).
59. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.633/2 КО Трново).
60. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.604 КО Трново).
61. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.753 КО Трново).
62. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.404/10 КО Трново).
63. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Драгожани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1219 КО Драгожани).
64. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.155/1 и КП бр.155/3 КО Раштани).
65. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1467 КО Долно Оризари).
66. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1311/1 и 1311/2 КО Долно Оризари).
67. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.17313/1 КО Битола 5).
68. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.16960/1 КО Битола 5).
69. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.16599 КО Битола 3)
70. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.10846/3 КО Битола 5)

						
1.

Марица Тодоровска рече,Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на материјалот по точките 1,2,3,18,19,23,26 и 29 од дневниот ред,по дискусиите по точките 1,2 и 3 гласале со 2 гласови ЗА,2 гласови Против и 1 Воздржан и по точките 18,19,23,26 и 29 гласале со 5 гласови ЗА.
Претседателката предложи заедничко разгледување на 1,2 и 3 точка од дневен ред.
Борче Корлевски во својот говор наведе дека документација,програма и точка на дневен ред која е доставена на оваа седница е истата од претходно која не беше изгласана,но смета дека по најавите за смена на директорските позиции од страна на владеачкото мнозинство истата ќе биде изгласана.Исто така ги спомна разрешените членови на УО и НО на ЈП-ја за кои смета дека со  таа промената нема да ги решат проблемите и негативните сметки на ЈП-ја.Исто така Корлевски смета дека ЈП-ја доколку финансиски биле стабилни и финансискиот план добро функционирал истите немало да имаат потреба од субвенционирање. 
Финансискиот план за работа на ЈП „Комуналец“Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,10 Против и 1 Советник не гласа.
						2.
Финансиската програма за одржување на јавната чистота на јавните површини на територија на Општината Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 11 Против.
						3.
Финансиската програма за одржување на јавните зелени површини на територија  на Општината Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА,10 Против и 1 Воздржан.
						4.
Претседателката Габриела Илиевска предложи заедничка дискусија по точките 4,5,6 и 7 од дневниот ред.
Борче Корлевски во дискусијата истакна дека точките биле претходно изгласани во однос на ЈП Комуналец.Во однос на превземените броилата на ЈП ЖАБЕНИ за кои постави прашања Каква врска имаат инвестициите во ЈП СИЗ ЖАБЕНИ со уличното осветлување во Довлеџик?!Корлевски во однос на склучениот договор смета дека ЈП Комуналец ќе го одржува јавното осветлување,а ќе фактурира ЈП СИЗ ЖАБЕНИ.Исто така праша Од каде имаат информација дека ќе им бидат потребни 8.5 милиони ден. за одржување на јавното осветлување во Општина Битола и руралните средини?!И повторно праша дали ќе се врати приватна фирма за одржување на јавното осветлување а парите ќе се „перат„ преку ЈП СИЗ ЖАБЕНИ- која основна цел на ЈП е привлекување на странски инвестиции.И наведе дека тие како советничка група нема да ја поддржат оваа одлука.
Бојан Бојкоски во однос на уличното осветлување кое што е во надлежност на индустриската зона на Жабени од доставените материјали наведе дека во оперативната програма за Општина Битола има околу 8 илјади сијалични места каде ќе се врши поправка и одржување на уличното осветлување,исто така наведе дека програмата за поправка и одржување изнесува 4 милиони ден. и оперативната програма 1 милион ден.
Борче Корлевски смета дека Програмата ќе има дополнителни анекси во однос на издвоените 4 милиони ден. 
Планот за работа на ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“Битола за 2023 година,беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,10 Против и 1 Воздржан.
					5.
Оперативната програма за 1.поправка и одржување на улично осветлување (тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуорецентните светилки со лед светилки заради поголема енергетска ефикаснсот на целиот систем за улично осветлување) на подрачјето на Општина Битола рурални средини за 2023 година, 2.осветлување на пешачки премини, 3.осветлување на реконструирани улици во Општина Битола и 4.поставување на РТ до ТС на Булевар 1-ви Мај и ул.Васко Каранѓелевски,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 11 Воздржани.
						6.
Оперативната програма за поправка и одржување на улично осветлување на подрачјето на Општина Битола, рурални средини од реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 11 Воздржани.
						7.
Бојан Бојкоски рече,Комисијата за јавни и комунални дејности по разгледувањето на материјалот по точките 4,5,6,7,8,9,10,11,20,21 и 22 од дневниот ред,по дискусиите по точките гласале едногласно со 3 гласови ЗА.
Оперативната програма за поправка и одржување на улично осветлување на подрачјето на Општина Битола за град Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 12 Воздржани.
8.
Програмата за измена и дополнување на Програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 12 Воздржани.
9.
Програмата за измена и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 12 Воздржани.
						10.
Програмата за измена на Програмата за Развојни планови на Општина Битола за периодот од 2023 до 2025 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 12 Воздржани.
						11.
Методија Илиевски во однос на Програмата за субвенционирање на ЈП-ја истакна дека истата ќе ја поддржат,бидејќи смета дека во Прогрмата имало доста конструктивни предлози од сите советнички партии при носењето на Амандманите се вчитани во истата.Во својот говор ја напомена промената на Директорите на ЈП-ја за која смета дека тоа е показател на лични интереси на Локалната Самоуправа.
Бојан Бојкоски имаше забелешки во Програмата за субвенционирање на ЈП-ја,побара од службите да се направи исправка на истата со што амандмански предложените 1.5 милиони ден. (за набавка на возот мечо) не се за ЈП Пазари, туку за ЈППЈЛП за во иднина истата да може да биде спроведена,а во однос на промената на директорите на ЈП-ја не се сложи со колегата Илиевски.
Претседателката на Советот Габриела Илиевска истакна дека е позитивно изненадена од колегата Илиевски во однос на точките бидејќи сите точки кои се на дневен ред се вметнување на амандмани и истите веќе биле едногласно изгласани на седницата за Буџет.И наведе дека секој документ кој бил побаран од страна на советниците истиот го имаат добиено и го потсети колегата Корлевски дека ревизорскиот извештај бил побаран од нејзина страна како Претседател на Совет и не се сложи со колегата Илиевски во однос на дискусијата за промена на Директорите на ЈП-ја.
Горан Велевски во однос на Програмата за субвенционирање на ЈП-ја го спомна ЈП Водовод и неговото субвенционирањето од 3 милиони ден. финансиски средства за нормално и непречено функционирање на претпријатието,исто така го спомна и ЈП Пазари кое е во загуба со околу 2.5 милиони ден.,го напомена и отстранувањето на пазарџиите за кое смета дека дополнително предизвикале штета во претпријатието и смета дека дел од загубата произлегува од тука па истакна дека во однос на програмите како советничка група ќе гласаат воздржано.
Борче Корлевски во својата дискусија наведе дека како советничка група ќе го поддржат она што му е потребно на ЈП-ја,го наведе примерот за ЈППЈЛП како наведиле дека потребно му е субвенционирање за снабдување на машина за бележење на улиците,КЈП Нискоградба за одржување и одзатнување на жекалната канализација,но во делот на субвенционирањето праша За што ќе биде субвенционирано ЈП Пазари со 3 милиони ден?!,смета дека финансиски средства ќе се потрошат на некапитални расходи бидејќи не се наведени нивните потреби,ја спомна и програмата на ЈП Жабени и нејзиното субвенционирање од 450 илјади ден.,а во делот на ревизијата наведе дека истата е потребна да се види како работат ЈП-ја,Корлевски исто така наведе дека ревизорскиот извештај за училиштата не е пристигнат и за истите нема информација како тие работат.
Претседателката Габриела Илиевска наведе дека ревизорискиот извештај за училиштата -материјалите за донациите се доставени пред седницата.
Претседателката даде пауза од 5 минути

Програмата за измена и дополнување на Програма за субвенционирање на јавните комунални претпријатија за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					12.
Лидија Павловска рече,Комисијата за економски развој по разгледувањето на материјалот по точка 12 од дневниот ред,по дискусиите по истата гласале со 2 гласови ЗА и 3 Воздржани.
Програмата за измена на Програма за економски развој на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 11 Воздржани.
						
13.
	Марица Тодоровска рече,Комисијата за јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точките 13,14 и 15 од дневниот ред,по дискусиите по точка 13 гласале со 3 гласови ЗА и 2 Воздржани,по точките 14 и 15 гласале со 5 гласови ЗА.
Програмата за измена на Програма за туризам на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 16 гласови ЗА и 11 Воздржани.	
14.
Програмата за измена и дополнување на Програма за култура во Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.
					15.
Програмата за заштита на потрошувачите на Општина Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						16.
Методија Илиевски рече,Комисијата за безбедност по разгледувањето на материјалот по точките 16 и 17 од дневниот ред,по дискусиите по точките гласале со 3 гласови ЗА.
Програмата за работа на општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата – Битола за 2023 година,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					17.
Извештајот за работа на општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на Патиштата „ОСБСП“ – Битола за 2022 година,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27ЗА).
					18.
Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за користење на земјиште во општа употреба за поставена урбана опрема и поставување на урбана опрема за која не може да се наплаќа комунална такса на територија на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					19.
Одлуката за определување на висината на благајничкиот максимум,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					20.
Одлуката за промена на припадност на дел од  ул.„Воден“ Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					21.
Одлуката за промена на припадност на дел од  ул.„Креснеско востание“ Битола, беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					22.
Одлуката за промена на припадност на дел од  ул.„Никола Јанков Вапцаров“ 
Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
						23.
Одлуката за обезбедени средства за надоместок за експропијација на недвижен имот за изградба на комунална инфраструктура во Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 19 гласови ЗА и 8 Воздржани.
24.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече,Комисијата за урбанизам по разгледувањето на материјалот по точките 24,25,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53, 54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69 и 70 од дневниот ред,по дискусиите по точките 24 и 25 гласале со 4 гласови ЗА и 1 Воздржан,по точките 30,31,32, 33, 34, 35, 36, 37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66, 67,68,69 и 70 гласале со 4 гласови ЗА и 1 Советник се иззема од гласање.
Одлуката за донесување на Детален Урбанистички план за „Четврт Исток 2, Блок И.02.05“ Општина Битола,беше ставена на гласање и усвоена со 24 гласови ЗА,1 Против и 2 Воздржани.
25.
Одлуката за давање на согласност за одобрување на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени на дел од катастарска парцела Бр.17437, дел од КП Бр.17438/1, КП Бр.17438/2 и КП Бр.17438/3, м.в.„Индустриска“КО Битола 5,беше ставена на гласање и усвоена со 25 гласови ЗА и 2 Воздржани.	
26.
Одлуката за примање на трајно користење на движни ствари на Општина Битола за потребите на ООУ„Св.Кирил и Методиј“, ООУ„Даме Груев“, ООУ„Стив Наумов“ и СОЗУ„Кузман Шапкарев“,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					27.
Марта Ѓоргиевска рече,Комисијата за еднакви можности помеѓу мажите и жените по разгледувањето на материјалот по точките 27 и 28 од дневниот ред,по дискусиите по истите гласале едногласно гласови ЗА.
Иницијативата за донесување одлука за формирање на Совет за поддршка на женско претприемништво на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					28.
Заложбата за унапредување на родовата еднаквост и елиминирање на насилството врз жените во политиката,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (27ЗА).
					29.
Решението за давање согласност за распределба на средства во средните училишта во Општина Битола за 2023 година,беше ставено на гласање и едногласно усвоено (27ЗА).
					30.
Анастасија Трајковска во својата дискусија имаше барање од службите на Општина Битола да им се достави извештај колку предмети за легализација има недорешени,од која година се доставени до Општина Битола и кога ќе се решат сите легализации.
Претседателката Габриела Илиевска побара барањето на советничката Анастасија Трајковска да влезе во записник и истото да биде доставено до одделението за Урбанизам и до наредна седница да биде доставен таков документ.
Горан Велевски се јави за збор и наведе дека тие како Советничка група ќе се изземат од гласање за сите наредни точки од дневниот ред.
Претседателката даде пауза до 15 часот


Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.527 КО Нижеполе) – 2 предмети,беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
					31.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.135/1 КО Нижеполе), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						32.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.393/2 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						33.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1238 КО Бистрица),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						34.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.522 и 524 КО Бистрица), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						35.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.249 КО Бистрица),беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						36.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1119 КО Бистрица), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						37.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1121 КО Бистрица), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						38.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2570 КО Кукуречани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						39.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кукуречани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2034 и 5388/3 КО Кукуречани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						40.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.745/2 КО Крстоар), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						41.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1543 КО Логоварди), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						42.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Логоварди во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1171 КО Логоварди), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						43.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.137 КО Буково), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						44.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Буково во идна урбанистичко планска документација (КП бр.368 КО Буково), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
45.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.142/5 КО Кравари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						46.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.263/1 КО Кравари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						47.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.142/7 КО Кравари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						48.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.176/4 КО Кравари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						49.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Секирани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.921 КО Секирани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						50.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Црноец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.619 КО Црноец), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						51.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Магарево во идна урбанистичко планска документација (КП бр.328/11 КО Магарево), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						52.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Барешани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1033 КО Барешани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						53.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кажани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.327/2 КО Кажани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						54.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Оптичари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.812 КО Оптичари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						55.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.786 и КП бр.726 КО Граешница), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						56.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.436/1 КО Карамани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						57.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1011/8 КО Дихово), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						58.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.529/4 КО Породин), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						59.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.633/2 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
60.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.604 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						61.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.753 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						62.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.404/10 КО Трново), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						63.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Драгожани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1219 КО Драгожани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						64.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.155/1 и КП бр.155/3 КО Раштани), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						65.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1467 КО Долно Оризари), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						66.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1311/1 и 1311/2 КО Долно Оризари) , беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						67.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.17313/1 КО Битола 5), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						68.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.16960/1 КО Битола 5), беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
						69.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.16599 КО Битола 3) , беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.
70.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување на намената и вклопување на бесправниот објект во идна урбанистичко планска документација (КП бр.10846/3 КО Битола 5) , беше ставена на гласање и усвоена со 26 гласови ЗА,2 Советници се изземени од гласање.






Седницата заврши во 15,30 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.













   Бр.09-4/2                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
23.01.2023год.                                                              на Советот на Општина Битола
 Б и т о л а                                                                                 Габриела Илиевска                   
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